pro socio non aget, si tantundem in poenam sit, quantum ejus interfuit.

42. *Idem lib. 45 ad Sabinum.*

Quòd si ex stipulatu eam consecutus sit, postea pro socio agendo, hoc minus accipiet, poena ei in sortem imputata.

43. *Idem lib. 28 ad Edictum.*

Si actum sit communi dividundo, non tollitur pro socio actio: quoniam pro socio et nominum rationem habet, et adjudicationem non admittit: sed si postea pro socio agatur, hoc minus ex ea actione consequitur, quam ex prima actione consecutus est.

De concursu actionis pro socio, et communi dividundo.

44. *Idem lib. 31 ad Edictum.*

Si margarita tibi vendenda dederò, ut si ea decem vendidisses, redderes mihi decem: si pluris, quod excedit, tu haberes, mihi videtur, si animo contrahendæ societatis id actum sit, pro socio esse actionem: si minus, præscriptis verbis.

De re vendenda data.

45. *Idem lib. 30 ad Sabinum.*

Rei communis nomine cum socio furti agi potest, si per fallaciam dolere malo amovit, vel rem communem celandi animo contrectet: sed et pro socio actione obstructus est: nec altera actio alteram tollit. Idemque in omnibus bonæ fidei judiciis dicendum est.

46. *Paulus lib. 6 ad Sabinum.*

Idem est et in colono, et in eo qui negotia gerit, et qui mandatum nostrum exequitur, et in tutore.

47. *Ulpianus lib. 30 ad Sabinum.*

De damno dato
in re communi.

Sed si ex causa furtiva condixerero, cessabit pro socio actio: nisi si pluris mea inderit.

§. 1. Si damnum in re communi socius dedit, Aquilia teneri eum, et Celsus, et Julianus, et Pomponius scribunt:

48. *Paulus lib. 6 ad Sabinum.*

Sed nihilominus et pro socio tenetur,

49. *Ulpianus lib. 31 ad Edictum.*

Si hoc facto societatem læsit: si verbi gratia negotiatorem servum vulneraverit, vel occidit.

50. *Paulus lib. 6 ad Sabinum.*

Sed actione pro socio consequitur, ut altera actione contentus esse debeat, quia utraque actio ad rei persecutionem respicit: non, ut furti, ad pœnam duntaxat.

51. *Ulpianus lib. 3 ad Sabinum.*

De furto.

Meritò autem adjectum est, *ita demum furti actionem esse, si per fallaciam et dolo malo amovit*: quia, cum sine dolo malo fecit, furti non tenetur. Et sanè plerunque credendum est eum qui partis dominus est, jure potius suo re uti, quam furti consilium inire.

De plagio.

§. 1. Et ideò videbimus, an Favia teneatur. Et ratio quidem facit ne teneatur: verum, si plagium fecit, vel suppressit, Favia teneri.

46. *Paul au liv. 6 sur Sabin.*

Il faut décider la même chose à l'égard du fermier, de celui qui gère les affaires d'autrui, du mandataire et du tuteur.